1

[image: image1.jpg]e

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 августа 2023 г.                                                                                 №1193-па
	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность», утвержденный постановление администрации Партизанского городского округа от 09 ноября 2021 г. № 1819-па

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент «Предоставление недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность», утвержденный постановление администрации Партизанского городского округа от                              09 ноября 2021 г. № 1819-па (далее регламент) следующие изменения и дополнения:

1.1.  В наименовании регламента после слова «Предоставление» дополнить словами «движимого и».

1.2.  По тексту регламента слово "недвижимое" заменить словами "движимое и недвижимое".

1.3.  Подпункт 1 пункта 1.2.3 изложить в следующей редакции:
«1) арендуемое имущество на день подачи заявления находится в его временном владении и пользовании или временном пользовании непрерывно в течение двух лет и более для недвижимого имущества и в течение одного года и более для движимого имущества в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случаев, предусмотренных частью 2.1 статьи 9 настоящего Федерального закона;».

1.4. Подпункт 3 пункта 1.2.3 изложить в следующей редакции:
«3) арендуемое имущество включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, в течение пяти и более лет до дня подачи этого заявления в отношении недвижимого имущества и в течение трех лет до дня подачи этого заявления в отношении движимого имущества.».
1.5.  Пункт 1.2. дополнить подпунктом 1.2.4 следующего содержания:
«1.2.4. Срок рассрочки оплаты арендованного имущества, при реализации преимущественного права на его приобретение устанавливается: пять лет для недвижимого имущества и три года для движимого имущества.».

     2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава городского округа                                                                   О.А.Бондарев